МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «КРАСНАЯ ШАПОЧКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ»

624203 Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, 26А

Тел. / факс (34342) 4-78-43. ОКПО 50301296, ОГРН 1026601769017, ИНН/КПП 6630007077/668101001

от  31.08.2022 №  73 / ОД

П Р И К А З

Содержание: Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, выявленного

среди родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная шапочка»,

и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования

учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства

РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом

МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная шапочка», в соответствии с Положением об оказании платных

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная шапочка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за внесение информации по дополнительным образовательным

программам заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Екатерину

Валерьевну Коурову:

2. Провести организационные мероприятия по внедрению сертификатов персонифицированного

финаснирования дополнительного образования (далее ПФДО):

 информировать родителей о системе ПФДО и её возможностях, необходимости в получении

сертификатов ПФДО для всех детей в возрасте от 5 до 18 лет.

 информировать родителей о дополнительных платных услугах, реализуемых в ДОУ с 1

марта 2021 для детей раннего и дошкольного возраста;

 организовать опрос родителей (законных представителей) воспитанников с целью

выявления их потребностей, формирования групп и составления расписания;

 разработать локальные акты и документацию: Положение об оказании платных

образовательных услуг, Должностную инструкцию, график (расписание) оказания платных

образовательных услуг, Договор об оказании платных образовательных услуг, Порядок

ценообразования и расчета за оказание платных образовательных услуг и др., разместить их

на официальном сайте ДОУ;

3. Утвердить тарифы, перечень и руководителей платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный

год

п/п

Наименование платной услуги

Возрастная

группа

плата за

1 занятие

ФИО преподавателя

1
Речедвигательный тренинг "Умелый

язычок"

Младшая,

средняя 250,00
Елена Викторовна

Абрамова

2 Кружок познавательно-речевого

развития "Звукарики"

Старший,

подготовительный
200,00

Елена Юрьевна Миничева

4 Кружок по художественно-

эстетическому развитию "Песочные

превращения»

 Средняя

Старшая  200,00

Ольга Вячеславовна

Сапатова

5 Кружок по художественно-

эстетическому воспитанию

«Пластилиновая сказка»

Младшая,

средняя

старшая

200,00

Ольга Вячеславовна

Сапатова

6 Кружок для детей раннего возраста

«Маленькие конструкторы»

Ранний возраст
200.00

Елена Николаевна

Костоусова

7 Кружок «Умники и умницы»

игровые сеансы по технологии

«Блоки Дьениша»  для детей раннего

возраста

Ранний возраст

Младший возраст 200.00

Наталья Владимировна

Сивкова, Татьяна Ивановна

Дурницына

8
Познавательно-развлекательная

услуга по тематическому модулю

«Социализация»

Программа «Каравай»

Ранний, младший

800.00

Татьяна Алексеевна

Ефанова

Программа «Я морячка, ты моряк»
Младший, средний

1400.00

Наталья Владимировна

Луковкина

Программа «В гостях у сказки»
Младший, средний

1400.00

Программа «Тайна старого сундука»
Старший

подготовительный 1400.00

9 Кружок по физическому развитию

"Фитболята"

Стредняя, старшая
200

Светлана Анатольевна Шост

3. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до сведения

потенциальных потребителей через: общего родительского собрания, размещения информации на сайте

ДОУ, объявления в группах, рекламных буклетов, индивидуальных бесед воспитателей с родителями в

группах, оформить информационный стенд “О платных образовательных услугах в дошкольной

образовательной организации”.

4.  С 01 марта 2021 года начать оказание всех дополнительных образовательных услуг для детей раннего

и дошкольного возраста.

Заведующему Ю.В. Мандровой провести в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской

Федерации от 30.12.2001 197-ФЗ, заключение договоров  с работниками, указанными в п. 4 настоящего

Приказа, на выполнение работ в рамках оказания платных образовательных услуг.

4. Заключить в срок до 01.09.2022 г. индивидуальные договора с руководителями платных услуг всем

по платным образовательным услугам.

5. Зачисление детей от 5 лет проводить через систему ПФДО с указанием номера сертификата.

6. Заключить в срок до 01.09.2022 г. индивидуальные договора с родителями (законными

представителями) на оказание всех реализуемых дополнительных платных образовательных услуг.

7. Руководителям кружков разработать /скорректировать/ программы дополнительного образования и

разместить их на сайте ДОУ.

8. Утвердить:  учебный план, программы    дополнительных  образовательных   платных     услуг учебные

программы, штатное расписание, служебные инструкции,  график проведения дополнительных платных

услуг, списки детей.

9. Координацию и контроль за качеством проведения занятий в рамках предоставления  дополнительных

платных услуг осуществлять зам. зав. по вмр Е.В. Коуровой.

10. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по видам работ и обеспечению

комплексной безопасности во время проведения ДПОУ.

11. Бухгалтеру расчетной группы МКУ «ФХУ»:

   - производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании дополнительных платных

услуг, за фактически отработанное время на основании Акта выполнения обязательств по договору с

учетом НДФЛ 13% и страховых взносов в размере 27,1%,

   - все финансовые операции проводить в соответствии с федеральным законом «О бухгалтерском

учете».

 12. В срок до 01.09.2022г. заместителю заведующего по АХР Е.В. Скурихиной обеспечить подготовку

помещений и необходимого оборудования, в дальнейшем осуществлять материально-техническое и

хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию дополнительных платных услуг.

 13.  Оплату   за  предоставленные  дополнительные  платные услуги принимать только по

безналичному расчету через банк. Контроль оплаты услуг возложить на А.И. Попову.

14. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных услуг

осуществлять строго в соответствии с «Положением об организации деятельности по оказанию

дополнительных платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная шапочка».

15. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг, составление

расписания занятий, учёт посещаемости услуг оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная шапочка»______________ Ю.В. Мандрова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-11T15:38:17+0500